Республика Карелия
СОВЕТ
Шальского сельского поселения
Пудожского муниципального района
   XV  заседание  V созыва

                                                           РЕШЕНИЕ

От  19 декабря  2024 года                                                                             №  54

О внесении изменений в решение Совета
Шальского сельского поселения
№ 105 от 08.07.2013 года

В целях приведения Положения о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим органов местного самоуправления Шальского сельского поселения, принятого решением Совета Шальского сельского поселения от 08.07.2013 года № 105 «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим органов местного самоуправления Шальского сельского поселения», (далее – Положение) в соответствие с частью 1 статьи 10 и частью 1 статьи 11 Закона Республики Карелия  от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», со статьей 50 «Дополнительные гарантии для муниципального служащего» Устава Шальского сельского поселения, Совет Шальского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Шальского сельского поселения от 08.07.2013 года № 105 «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим органов местного самоуправления Шальского сельского поселения»:
1.1. наименование решения дополнить словами «при увольнении в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности)»;
1.2. в пункте 1 решения слово «пенсию» заменить на слова «страховую пенсию по старости (инвалидности)».
         2. Внести следующие изменения в Положение, утвержденное решением Совета Шальского сельского поселения от 08.07.2013 года № 105 «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим органов местного самоуправления Шальского сельского поселения»:

2.1. в наименовании Положения слова «трудовую пенсию» заменить на «страховую пенсию по старости (инвалидности)»;
2.2. в пункте 1 Положения слова «трудовую пенсию» заменить на «страховую пенсию по старости (инвалидности)»;
2.3. в пункте 2 Положения слова «не менее 12,5 календарных лет у мужчин и 10 календарных лет у женщин за каждый год работы в органах местного самоуправления в Республике Карелия, начиная с 1 января 1997 года» заменить на слова «,продолжительность которого определяется в порядке, установленном частью 1 статьи 11 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия» (далее – Закон Республики Карелия № 1107-ЗРК), или стажа муниципальной службы, дающего право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 15 Закона Республики Карелия № 1107-ЗРК (дававшего право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости в соответствии с частью 1 статьи 11 Закона Республики Карелия № 1107-ЗРК в редакции, действовавшей до 1 января 2017 года) за время работы в органах местного самоуправления в Республике Карелия с 1 января 1997 года»;
2.4. в пункте 3 Положения слова «средних месячных заработков» заменить на слова «размеров месячного денежного содержания муниципального служащего, исчисленного в соответствии со статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации»;
2.5. в пункте 4 Положения слово «вознаграждение» заменить на «поощрение»;
2.6. пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Единовременное поощрение не выплачивается муниципальному служащему, который ранее замещал муниципальную должность на постоянной основе или должность государственной гражданской службы и которому при оставлении одной из таких должностей было выплачено единовременное поощрение»;
2.7. дополнить Положение пунктом 7 следующего содержания:
«Запись о выплате единовременного поощрения заносится в трудовую книжку и личное дело муниципального служащего».
[bookmark: _GoBack]    3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета Шальского сельского поселения                  В.А.Сивакова

Глава Шальского сельского поселения                                          М.Ю.Богданова

image1.wmf